
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 01 

 
A Coordenação dos 2º Jogos das Escolas Públicas de Curitiba, no uso 

de suas atribuições legais 
 
Resolve: 
 

 
ALTERAR O CALENDÁRIO DE INSCRIÇÃO E 
REALIZAÇÃO DA MODALIDADE TÊNIS DE 
MESA, FASE REGIONAL. 

 
 
 Segue calendário atualizado: 
 

FASE 
NÚCLEO 
REGIONAL 

PERÍODO DE 
NASCIMENTO 

INSCRIÇÃO  REALIZAÇÃO  MODALIDADE 

B (SUB 14) 
DE 01/01/04 A 
31/12/06 

04/06 a 
09/06 

18/06 a 22/06 Voleibol 

04/06 a 
09/06 

25/06 a 29/06 Tênis de Mesa 

18/06 a 
23/06 

02/07 a 06/07 Futsal 

 
 
 

 
 
 

 
Curitiba, 25 de abril de 2018. 

 
Coordenação, 

 
Jogos das Escolas Públicas de Curitiba 


